PAGE
3

ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(тридцать четвертое ( очередное ) заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

 28.06.2012      № 158

«О внесении изменений и дополнений

в решение совета депутатов от 14.12.2011 г.

№ 138 «Об утверждении размера платы

за коммунальные услуги на  первое

 полугодие 2012 год для населения

Янегского сельского поселения»
На основании Федерального закона от 26.12.2005 г. № 184-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа ЛенРТК от 18.11.2011 года № 145-п «Об установлении по муниципальным образованиям Ленинградской области на 2012 год предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги», совет депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского  муниципального района Ленинградской области решил:
1. Внести в решение совета депутатов от 14.12.2011 г. N 138 «Об утверждении размера платы за коммунальные услуги на первое полугодие 2012 год для населения Янегского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить на первое полугодие 2012 год следующие размеры платы за коммунальные услуги для населения Янегского сельского поселения:
1.1. Размер платы за услуги отопления для населения Янегского сельского поселения согласно приложению № 1.
1.2. Размер платы за услуги холодного водоснабжения и водоотведения  для населения Янегского сельского  поселения согласно приложению № 2».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лодейное Поле».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по жилищно – коммунальному хозяйству.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

          Глава поселения                                                        Л.В. Чиж
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                               решением совета депутатов Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

                                                             от  28.06.2012 г. № 158
Размер

платы за услуги отопления для населения

Янегского сельского поселения*

	Наименование коммунальных услуг
	Единица измерения
	Размер платы

с НДС

(руб.)

	                                                Центральное отопление

с 01 января 2012 г. по 31 января 2012г.

	1.1.1 В отдельных квартирах
	за 1 кв.м. общей площади

	30,82

	1.1.2 В  коммунальных квартирах
	за 1 кв. м. жилой площади

	38,52

	                                                   Центральное отопление

с 01 февраля 2012 г. по 30 июня 2012 г.

	1.2.1 В отдельных квартирах
	за 1 кв.м. общей площади

	30,37

	1.2.2 В  коммунальных квартирах
	за 1 кв. м. жилой площади

	37,96

* Установленный размер платы применяется для расчетов с населением при отсутствии приборов учета потребления ресурсов

                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                               решением совета депутатов Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

                                                                                                                  от 28.06.2012 г. № 158
Размер

платы за услуги холодного водоснабжения и водоотведения

для населения Янегского сельского поселения*

	Наименование коммунальных услуг
	Единица измерения
	Размер платы

 (руб.)

	Холодное водоснабжение

с 01 января 2012 г. по 30 июня 2012 г.

	 Население, проживающее в домах квартирного типа, оборудованных ваннами, умывальниками, душами, мойками
	с 1 человека в месяц
	157,32

	Население, проживающее в домах квартирного типа, оборудованных ваннами, умывальниками, душами, мойками при наличии услуги подогрева воды бойлерами
	с 1 человека в месяц
	174,86

	Население, проживающее в домах квартирного типа,  оборудованных умывальниками и мойками
	с 1 человека в месяц
	104,97

	 Население, проживающее в домах квартирного типа, оборудованные внутренним водопроводом (без канализации)
	с 1 человека в месяц
	51,77

	Население, проживающее в домах квартирного типа, не оборудованные внутренним водопроводом и канализацией, с водопользованием из водоразборных колонок
	с 1 человека в месяц
	37,39

	Водоотведение

с 01 января 2012 г. по 30 июня 2012 г.

	 Население, проживающее в домах квартирного типа, оборудованных ваннами, умывальниками, душами, мойками
	с 1 человека в месяц
	148,62

	Население, проживающее в домах квартирного типа, оборудованных ваннами, умывальниками, душами, мойками при наличии услуги подогрева воды бойлерами
	с 1 человека в месяц
	165,19

	Население, проживающее в домах квартирного типа, оборудованных умывальниками и мойками
	с 1 человека в месяц
	99,17

*Установленный размер платы применяется для расчетов с населением при отсутствии приборов учета потребления ресурсов